
 

青年部会だより 

No．１6  H31.2.20 

岩整振・大船渡・陸前高田グループ 

岩整振大船渡支部青年部会  
 

  去る 2 月 9 日(土)～１０日（日）大船渡支部青年部会 2 度目

の研修旅行へ行って参りました！ 

部会員 9 名と事務局の合計 10 名での郡山方面への旅と

なりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 初日は「エスビー商会（郡山）」にてエーミング作業 

について研修してきました。エーミング作業の注意点 

を教えていただき、また実際にエーミング作業を行い 

ました。たくさんの資料を用意していただき、また、たく 

さんの質問にも答えていただき、とても分かりやすく、 

中身の濃い研修となりました。その後、仙台にて新年会。 

 

エーミング作業について 

管野浩光営業本部長様に 

伺いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２日目はキリンビール工場見学の後、帰路へ着きました。 

今回の研修旅行で高めた団結力・得た知識を今後の仕事

や部会活動に生かしていきたいですね。 

これからも会員皆様のご協力よろしくお願いします！ 

㈱エスビー商会にて 
エーミング研修 


